ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3770/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, a substituição da areia do
parquinho infantil  do CEI Maria Regina Coppi  Vicente,  localizado na Rua Emanoel  Jose
Rebello, nº 60, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  professores  e  pais  de  alunos.  Em meados  de  Agosto  do  ano
corrente, o esgoto extravasou e pode ter contaminado o local onde as crianças realizam sua
recreação. Professores ressaltam que ao menos 3 alunos apresentaram problemas de pele,
provavelmente em decorrência do contato com materiais contaminados.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE SETEMBRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB